a **P**rimates. bñ diuīſio non ē n̄ rācē noīm. q̄a idem ſit p̄mates. quod priarche. vt. xcix. di. c. i.

b **I**nſtitut. ſed coſta. e. di. in nouo. vbi dicuntur q̄p diſcipuli dñi. ſcili. et ap̄l̄ elegerūt. lxxij. diſcipulos. bñ dicunt q̄ a dño. bñ die q̄ bene dicuntur dñm fecisse qd ei⁹ minister facit. q̄ q̄ y alio facit ipſe facit vītē vt ex dñ ſen. ex. mulieres.

c **O**r̄imatos. ut. xcij. di. dñs noſter. e. diaconi.

d **S**ubdiacones. non videtur verū dicere. quia a tempore ap̄loꝝ alio fuerūt ſubdiaconi vt. xxx. v. di. ep̄scopus. quia ille can on ē ap̄loꝝ. bñ die q̄ ſubdiaconatus tunc fuit. bñ nō fuit ſacer ordo. ad bñ ex dñ ſta. et qua li. orbi. a multis.

e **L**eros. p̄mo oſtendit iſidorus quo nomi ne vcentur miniftri eccl̄ie. et quāe ſic vcentur miniftri eccl̄ie. ſecundo ponit quadrime breui diuisionem ep̄scopoz. tercio ponit interptatio nē omniū ordiñum eccl̄asticorū. et eorum officia. ſecunda pars incipit ibi ordo ep̄orū. tercia ibi pontifex.

f **M**athias. cū quo fuit electus iοſeph. xxvi. q. i.

g **P**rimū. c. i. in clericū. ſed aliis fuit primo ep̄scopus feūs vt. lx vi. di. p̄poro. et est bñ ar. p̄ ſorte faciēda et. ff. de iudi. bñ cū ambo. et q̄ in electionibus tempore neceſſitatis poſſimus ſecundū ſortē p̄petere vt. xxvi. q. ii. non ſtatim. et. c. nō exēplo. oſtra extra telec. eccl̄ia vīra. et ita iſta gloſa nō valet. ex dñ ſelec. quia ppter. vel dicuntur. ſorte ſunt dñi. vel q̄ ptem dñi habet. Generaliter aut̄ clerici nuncupati ſunt omnes qui in eccl̄ia xp̄i deſeruit. quoꝝ gradus et noīa ſunt hec. hofſtariuſ. p̄ſalmista. lector. exorcista. a colitus. ſubdiacon⁹. diacon⁹. p̄ſbiter. ep̄us. Ep̄ſcoporum vero ordo q̄

ix. q. iii. c. i. et. ii. ſo go ep̄us oſert dignitates eccl̄asticas vt. lxxij. Disponit. er. di. ep̄oz. ar. oſtra. lciij. di. legimus. vbi dicuntur q̄ tantu ad ep̄m ſpectat ſirmacō. ſed bñ refertur ad diuerſas conſuetudines vt extra de elec. cū in eūctis. et. c. cū eccl̄ia vīterana. io. ego.

h **C**Partē. i. decimā et p̄micias q̄ dicuntur dei vt. xii. q. ii. quisquis et. c. qui abſtulerit. q̄p pſalmista et hofſtarius et lector ſunt clerici. **i** **P**ſalmista. bñ p̄z. et. xxv. di. p̄ lectoris et. xxxij. di. ſeriatim et. lxx ii. di. clerici et. xi. q. i. de pſona. et deponi p̄nt ſic alio clerici vt. xxvij.

q. i. ſi q̄s eōs et q̄ inēcit man⁹ iſſos ē excomūnicatus ut. xvij. q. iii. ſi quis et exēt de ſen. ex. c. nō dubiū. et. c. p̄ rochianos. et per p̄mā tōfurā fit ali quis pſalmista vī clericus. et in illa tōfurā ē ſacramenta le ſignū vt. xij. q. i. duo. ſi bñ dicat tūc erūt nouē ordiñes. videt̄ tūq̄ nō ſit ordo. q̄ vbi trātatur q̄ clericus alio obedientiam p̄ſtabit ſil agitur de iſſis ordiñibus vt. xcij. di. a ſubdiacono. ſimiſter alibi vt. lxxvij. di. illud. ſed dic q̄ tantū ſep̄ē ſit ordiñes qui conſeruntur cum ſolemnitate. ſed tamen nouē ſit. io. bñ cer te oī ſerūtūr cū ſolēnitate hodie p̄ter pſalmistatuz. qui a ſolo ſacerdo te oſertur vt. xxij. di. pſalmista.

j **E**p̄us. b. ar. q̄ ep̄atus ē or do vt. xcij. di. diaconi. b.

k **A**rchiep̄is. bñ ē primatibus. quo noīe ophendit ali os patriarchas. ſi ue primates. ut a quiliens. cantuarieſ. bituricēn.

l **I**n paſtoralib⁹. q̄ noīe comp̄lēdit priarchis p̄ncipales. vt romanū ſtātim op̄litānum alexādriū. et iberolim̄tanū. ant̄ioceñ.

m **A** mēſura. q̄ tece vī vndeci dñ ſub ſe habere. vt. vi. q. iii. ſcītore. vel dicuntur a metros. q̄b ē mater. et polis q̄b ē ciuitas. q̄ ē mī aliarū ciuitatū. xij. di. bñ ſi

n **L**icet. de hys que ſpectat ad totam pumiciā. ſed bñ hys que ſpectat ad ſuam diocesim ſine eoꝝ. licentia poſſunt diſponere. vt. xx. q. i. c. i. et.

eret q̄ te iure sūi electio dignitatū spectet ab capitulū cuthi episcopū
po. vt ex de hīs que s̄. a pre. sine con. ca. ea noscitur. et. c. quanto. b.

a Ex greco. scilicet tōis id ē dādō.

b Virga. qua ā
cebat aues a carni
bus sacrificiorum.

c Nam nudis.
ar. q̄ non incedit
nudus qui filium
fert in capite.

d Dicitatē. vt
lxxxvij. di. porro.
e Etatis tātū
supple. quia alibi
dicitur q̄ est no
mē etatis. vt. xciiij.
di. legimus.

f Predicant. n.
legunt recitando.
non autem predi
cando. quia illud
est officium sacer
dotū. xvi. q. i. ad
scimus.

g Miserabilē.
non secundū vocē
prauam seu rauicā
sed potius per al
tam et sonoram. et
iste intellectus pa
tet ex litera sequē
ti. vbi dicit tanta
enim tē.

h Infideles. i.
excommunicatos. et
ita hostiarius rōmo
uet excommunicator
ab ecclā. vt h̄. et.
xxv. d. perlectis

Antistes sacerdos dictus est ab eo
q̄ ante stat. p̄mis enim est in ordi
ne ecclie ut supra se nullū habeat. si
ue latine sacer dux Sacerdos enim
nomē habet op̄itum ex greco et la
tino quasi sacrū dans. sicut em̄ rex
a regendo ita sacerdos a sacrifican
do deus est. Consecrat em̄ et sancti
ficat. Sacerdotes enim ḡtiliū fla
mme dicebātur. H̄i em̄ in capite
habebāt pilleū. in quo erat breuis
virga. desuper habens lane aliquid
M̄cū p̄ estum ferre nō possent. si
lū tantū in capite religare ceperūt.
Nā nudis eos penitus capitibus m
cedere nephias erat. Vñ a filo quo
vtebantur flammes dicti sunt qua
flammes. Verū festis diebus filo
deposito pilleū imponebāt p̄ sacer
dotij emītētia. Presbiter grece. la
tie senior interptat nō mō p̄ eta
te vel decrepita senectute. s̄ p̄t ho
nore et dignitatē quā acceperunt
ps̄biteri nominantur. Ideo aut̄ et p̄
sbiteri sacerdotes vocātur q̄ sacru
dāt. sic epi. c̄ lic̄ fnt sacerdotes ta
men pontificatus apicē nō habent.
q̄ nec crismate frontē signant nec
paraclitū sp̄m dant quod solis dñe
n̄i ep̄is lectio actuum aploꝝ demon
strat. vnde et aput veteres idē epi
et ps̄biteri fuerunt. q̄a illud nomē
dignitatis nō etatis est. Leuite ex
noie auctoris vocati. De leui emī
leuite exorti sunt a quib⁹ in tem
plo dei mistici sacramēti ministri a
explēbātur. H̄i diaconi grece. la
tine ministri dicūtur. q̄ sicut in sa
cerdote oſecrāt ita in diacono mī
sterij dispensatio habet. Podiacō
nes grece quos latine nos subdia
conos dicimus. Qui ideo sic appell
antur. q̄ subiacent p̄ceptis et offi
cīs leuitarū. oblacōnes em̄ in tem
plo dei a fidelib⁹ ip̄i suscipiūt et leui
tis altaribus supponendas deferūt.
H̄i apud hebreos anathanei vocā
tur. Lectores a legendo. psalmiste
a psalmis canendis sunt vocati. Il
li enim predictant populis quid se
quantur. Iſti canūt ut excitent ad
opūctōnem animos audientiū. Li
cet et quidam lectores ita misera
bilē p̄nūtient. vt quosdā adluctū
lamentacōnemq̄ opellāt. idem etiā
pronunciatores vocantur. q̄ porro

Tū nouo. petrus. videt̄ ḡ q̄ p̄ tec̄ verba tu es petrus tē. talus
fuit petro pontificatus. et ita ante passionē quia ante ei fuit dī
ctum. et ita videtur stradicere. ca. l. dī. osiderandum. et. c. fitelio. p̄tā
ibi dicitur q̄ post
passionē fuit cres
atus ecclie pa
tio. et non ante.
So. primo fuit a
postolus ante pas
sionem. sed post
passionem fuit pa
stor creatus p̄ illa
vba si diligis me
ec̄. vt exē de elec
tione. significasti. qđ etis
am hic mutur cū
dicit dabo tibi clā
ues regni celoz.
ec̄. Is̄ enim est pro
mittere. nō dare.

annūciāt. Tāta em̄ et tā clara erit
eoꝝ vx vt quamvis longe posito
rū adimpleant aures. Cantor aut̄
vocatus qui vocē modulatur in cā
tu. huius duo ḡna dicuntur in arte
musica sicut ea doctissimi hōies lati
ne dicere potuerūt. p̄centor et suc
centor. Preceptor. s. qui vocē in can
tu p̄mittit. Succētor aut̄ qui subse
quenter canēdo respondet. Concent
tor aut̄ dicitur q̄ consonat. qui au
tē nō resonat nec oscit. nec accentor
erit. Acoliti grece. latine cerofera
n̄ dicūtur a deportandis cereis. q̄n
legēdū ē euāgeliū aut sacrificiū of
ferēdū. Tunc enim accēdūtur lu
minaria ab eis. et deportant̄ non ad
fugandas tenebras. dū sol eodē tē
pore ruit. sed ad signū leticie de
mōstrandū. vt sub tipo lumis corp
alis illa lux ostenda. de quo in euā
gelio xp̄i legitur Erat lux vēa que
illumimat omnē hōiem venientem ī
hunc mundū. Exorciste ex greco in
latīnū adiurātes sive increpantes
vocātur. Invocāt enim super cathe
cuminos vel sup eos q̄ habent sp̄it
ū immundū nomē dñi ihu adiurā
tes p̄ eum vt egrediatur ab eis. O
stiarī idem et famtores qui ī rete
ri testamento electi sūt ad custodi
am tēpli. vt nō ingredieretur ī illud
sp̄itū imundū ī om̄i re. Dicti au
tē sunt ostiarī q̄ p̄fint ostijs tēpli.
Ipī enim tenentes clauē. om̄ia ī
tus extraq̄ custodiūt. atq̄ īter bo
nos et malos habentes iudiciū fide
les recipiūt. respūnt infideles. C
Item anacletus. Rōna ecclā a xp̄o

Tū nouo testa p̄matū accepit
mento post xp̄m dñm a petro
sacerdotalis cepit ordo. q̄ ip̄i pri
mo pontificatus ī ecclā xp̄i datus
ē. dicēte dño ad eū. tu es petrus ī
quit et sup hanc petrā edificabo ec
clesiā mēā et portē īferi nō preua
lebūt aduersus eā. et tibi dabo cla
ues regni celoz. Hic ergo ligandi
soluendiꝝ p̄tātem primus accepit
ad dño primusq̄ ad fidem xp̄m ḥtu
te sue p̄dicacōnis adduxit. Ceteri
vero apostoli cū eodē pari cōsortio
honorē et p̄tātem acceperūt ipsum
q̄ principē eoꝝ esse voluerūt. Qui
etiā iubente dño ī toto orbe dīper
si euāgeliū p̄dicauerunt. Ipsi q̄

Dārī oſortō
ar. q̄ om̄is ep̄us
lit par apostolico
quantū ad ordinē
et racōnem conse
cratōns. xxvij. q.
i. loquitur in p̄n
petrus tamē ma
ior fuit ahīs in ad
ministracōne vt. q̄
q. vii. puto. p̄t e
mm̄ aliq̄ esse ma
ior alio in ordine.
minor tū ī admī
nistracōne ut archi
ps̄biter minor est
archidiacono vt
xxv. di. perlectis
de aplis q̄ fuerūt
consecrati nō legi
mus. dicunt tamē
quidam q̄ ī cena
q̄n dictū est eis Is̄
facite ī meā cō
memoracōnē. q̄. d.
o. vi. ii. ī xp̄o ī
fi. Alii dicūt q̄ eū
dictū ē eis ite ba
ptizate. ec̄. vt d. q̄
m̄. pprie de pau
lo et barnaba ba
bemus. lxxv. di. q̄
die. et de iacobō.
xvi. di. porro.

Pretaxato in pte capl q non est hic. **C**pliq statut⁹ sit cer-
Operarios ar. signarūt hic vctores. **C**tus numer⁹ canonico 22.
sitamē excrescat ecclie facultates q̄ p̄bente debet augeri. vt ex d vi.
et hō. cle. qm̄. sed expeditū est. ex de consti. cū M. ferrariensis. et exē.

Rogauerunt ar. q̄ non nisi volētib⁹ dabitus p̄ te censi. quāto
latus. ec a papa r h̄. di. pxi. sacro. sic. viij. q. i. si ḡ. et. e. audacter. dic
a p̄ncipio non da-
tur multis sed ex/
post fō sic si sint
negligentes. lxi.
di. nullus mūris.

Sāuis. osti/
tutis. s. tñ.
Ecclēqz die.
h̄ v̄detur q̄ eodē
die petrus et pau-
lus fuerunt cruci-
fixi. et. n. q. viij. be-
ati. dicunt ramen
quidam q̄ reuolu-
to animi spacio
paulus fuit decol-
latus. sed eodē die
post annum histo-
ria tñ dicit decimo
q̄rto anno imperii
neronis eos fuisse
occisos.

Cōsecretauerit.
sic ḡ ecclia oſecra-
tur in sanguine a-
licuius sicut aliqz
baptizatur in san-
guine suo vt d̄. o-
di. nij. baptismi.
Prima. dig-
tate. nā tpe anb̄i
ocena p̄cessit istā
vt. xxiii. q. i. roga-
mus.

C Neqz aliqd
ar. q̄ vbiqz fuit
boni ibi ē romana
ecclesia

Gradus. id ē
in ordib⁹ te q̄bus
s. dixi. e. clerros.

Inferior. se-
des. inferiōtē.
ex. b. c. r. h̄. e. domi-
qz. tres colligunt
rgule. p̄ma h̄. e. in-
ferior supiore non
pt absolue vel li-
gāe. sc̄a h̄ ē. qui
pt ligāe et absoluē
Tercia th̄ ē. q̄ pt
solue et ligāe Que
libz harū rgulaz
excepōz h̄. p̄ma
videt recipere mīstā
cā. cū maiori se s̄b
ic̄ arbitrio mino-
ris ut. xi. q. i. pue-
mt. sed a regla fal-
lit i mīstārīa ex
comūcatis qui te-
bent p̄ papā absol-
ui. extra d̄ sen. ex-
tua. et exē de offi-
tel. q̄renti. et i ex-
comūcato p̄p̄ re
iudicatā vltā annū post sententiā. q̄ p̄ papā absoluit. tercia regula
fallit. i. de o. d̄. nij. sem. vbi habes q̄ quidam penitē absoluit alium
tempore piculi quem tamē ligare non possit. **T**ē tercia fallit. iij. q. vi
q̄uis. et. C. vbi senatores. l. in. s̄t̄ fallit vt vīdetur. cum aliquis con-
fiteretur exēo sacerdoti qui ipm tūc absoluit. non tñ possit ligare. sed
illa excepōz non valet quia nō cceditur q̄ aliquo modo consequatur

decedētib⁹ in loco eorum surrexerit
episopi quorum ordinacō p̄taxato
fieri debet ordīne et modo. Quos q̄
rcipit et ab ea eoꝝ deū recipit. Qui
aut spernit eos eū a quo missi sunt
et cuius fungūtur legacōne spernit
et ipē indubitanter spernetur a do-
mino. Videntes aut ip̄i ap̄lī messē
esse multam et oparios paucos ro-
gauerunt dñm messis. vt mitteret
oparios in messem suam. vñ ab eis
electi sunt septuagintaduo discipu-
li. quoꝝ tipū gerūt p̄lbiteri atqz in
eoꝝ loco constituti sunt in eccliea.
Ite pelagiū vrb̄ rome ep̄s om-
nib⁹ orthodoxis. **P**rimatu ro. ec-
clie nō aliq̄ finod⁹ h̄. xp̄us iſtituit